
 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 入試広報室  TEL 0263-48-7201(直通)    

2022年 5月 9日 

報道関係各位 

 

松本大学生サークル「平和創造研究会」の活動取材のお願い 

『ウクライナ侵攻を考える』～いま、ウクライナで何が起きているのか～ 

 

拝啓 新緑の候、貴社にはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。 

また、平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 

さて、4月に本学に発足した戦争や平和について考えるサークル「平和創造研究会」は、最初

の取り組みとして、ポーランドで避難民支援をしている坂本龍太朗氏をオンラインで迎え、「ウ

クライナ侵攻を考える会」と題した平和の勉強会を開催します。 

つきましては、ご多忙のところ恐縮ですが、報道関係各社を通じて広くご紹介いただきたく、

当日の取材をよろしくお願い申しあげます。 

また、この勉強会は学外の方もオンラインでのみ参加可能です。併せて事前告知等をいただけ

れば幸いです。よろしくお願いいたします。 

敬具 

 

 

記 

 
 
日   時： 2022 年 5 月 12 日 (木)  16 時 50 分～18 時 20 分 
 
場   所： 松本大学 634 教室 
 
プログラム：  第 1 部   ウクライナ支援活動緊急報告会 
        【登壇者】 坂本 龍太朗氏（ポーランドワルシャワ日本語学校教頭） 
 
        第 2 部   チェルノブイリ原発とウクライナ侵攻 
        【登壇者】 菅谷 昭学長（松本大学学長） 
 
 

以上 

    



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 入試広報室  TEL 0263-48-7201(直通)    

 



 

■本件に関するお問合せ先 

    松本大学 入試広報室  TEL 0263-48-7201(直通)    

 


